

فوتبال
--------

**عراق به دور بعدی انتخابی جام جهانی**
**جام جهانی صعود کرد**

● با نتایج ثبت‌شده در انتخابی جام جهانی در آسیا، صعود تیم ملی عراق به مرحله نهایی این رقابت‌ها مسجل شد و این تیم برابر ایران در دیداری تشریفاتی به میدان خواهد رفت. به گزارش تنگ‌بنک، تیم ملی عراق با پیروزی یک بر صفر مقابل هنگ‌کنگ در هفتمین دیدار خود در انتخابی جام جهانی و شکست لبنان مقابل کره جنوبی، صعودش را به مرحله سوم انتخابی جام جهانی قطعی کرد و در بازی هشتم مقابل ایران به طور تشریفاتی به میدان خواهد رفت. شاگردان سرچوکو کاتانچ که از هفت دیدار خود ۱۷ امتیاز کسب کردند، در صورت شکست در بازی پایانی مقابل ایران، باز هم به مرحله بعد صعود می‌کنند. در واقع عراق در صورت باختن به ایران در هشتمین بازی و قرارگرفتن در رتبه دوم گروه، جزء برترین تیم‌های دوم می‌شود و به طور قطع به مرحله بعد صعود می‌کند. در صورت کسر شش امتیاز از عراق به علت پیروزی از مقابل کامبوج در بازی رفت و برگشت، این تیم با ۱۱ امتیاز و تفاضل کل ۴+ بر بیس پنج تیم برتر دوم قرار می‌گیرد؛ چراکه وضعیت بهتری نسبت به تیم‌های دوم گروه‌ها G، F.H، خواهد داشت. در واقع اگر در گروه G، ویتام صدرنشین شود، امارات به‌عنوان تیم دوم امتیاز کمتری نسبت به عراق دارد و اگر امارات صدرنشین شود، ویتام با امتیاز مشابه، تفاضل گل کمتری نسبت به عراق خواهد داشت. با توجه به اینکه قرعه‌کشی مرحله سوم انتخابی جام جهانی براساس رنکینگ فیفا انجام می‌شود و صدرنشینی یا قرارگرفتن در رتبه دوم گروه تأثیری در بخت تیم‌ها ندارد، هر نتیجه‌ای جلوی ایران برای عراق فرقی نخواهد داشت.

البته نتیجه بازی هشتم برای ایران مهم است؛ چراکه در صورت پیروزی، صدرنشین می‌شود و به مرحله بعد صعود می‌کند. در صورت مساوی شدن، شانس صعود ایران به اماواگر بستگی خواهد داشت، با توجه به مسجل‌شدن صعود عراق به مرحله بعد، شاگردان کاتانچ بدون استرس خاصی به میدان خواهند رفت و همین مسئله باعث افزایش جرئت و شرایط روانی ملی‌پوشان این کشور مقابل ایران می‌شود. در نتیجه اسکوچچ و شاگردانش در این دیدار کار سخت‌تری را نسبت به حالت معمول خواهند داشت و نباید این حس در تیم ملی ایران وجود داشته باشد که عراقی‌ها انگیزه‌های برای غلبه بر ایران ندارند.

### رکوردشکنی طارمی در شب ۵۰تایی شدن

- مهدی طارمی در بازی با کامبوج پنجاهمین بازی ملی خود را انجام داد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، مهدی طارمی مهاجم ۲۸ساله تیم ملی تبدیل به یکی از بازیکنان بانجره ایران شده است و در بازی با کامبوج برای پنجاهمین بار برای تیم ملی به میدان رفت. طارمی اولین بازی ملی خود را در سال ۲۰۱۵ در مسابقه دوستانه برابر ازبکستان انجام داد و پس از آن در اکثر بازی‌های ملی حضور ثابت داشت تا پس از شش سال تعداد بازی ملی خود را به عدد ۵۰ برساند.

**رکورددار بیشترین درصد پیروزی در تاریخ تیم ملی**

حضور ۲۵دقیقه‌ای طارمی در بازی با کامبوج ونیمکت‌نشینی سردار آزمون باعث شد تا این بازیکن با عبور از غلامرضا رضایی و سردار آزمون رکورددار بیشترین درصد پیروزی تاریخ تیم ملی شود. ایران در ۳۴ مسابقه از ۵۰ دیداری که مهدی طارمی برای تیم ملی بازی کرده است، به پیروزی رسیده که این به معنای برد در ۶۸ درصد بازی‌هاست و از این نظر بین بازیکنانی که حداقل ۴۰ بازی ملی دارند، بهترین آمار را دارد و پس از او غلامرضا رضایی با پیروزی در ۶۷ درصد و سردار آزمون با برد در ۶۶ درصد رقابت‌ها در رتبه‌های بعدی جای گرفته‌اند.

**طارمی بالاتر از کریمی، نکونام، انصاری فرد و…**
مهدی طارمی در این ۵۰ مسابقه آمار خیلی خوبی داشته، ۲۴ گل زده و ۹ پاس گل داده و تقریباً در سه بازی روی دو گل تأثیرگذار بوده است. طارمی با این تعداد گل هفتمین گلزن برتر تاریخ تیم ملی است. با بررسی ۵۰ بازی نخست بازیکنانی که دست‌کم ۵۰ بازی ملی دارند، علی دایی با زدن ۳۹ گل اول است. پس از او کریم باقری با ۳۳ گل و سردار آزمون با ۳۲ گل حضور دارند. مهدی طارمی با ۲۴ گل چهارم است و کارنامه بهتری از برخی گل‌زنان برجسته ایران نظیر علی کریمی، جواد نکونام و… در ۵۰ بازی ابتدایی خود دارد.

برنامه
--------

**دوشنبه ۲۴ خرداد**

- اسکاتلند – جمهوری چک ۱۷:۳۰
- لهستان – اسلواکی ۲۰:۳۰
- اسپانیا – سوئد ۲۳:۲۰



عکس، وحید احمدی، تسنیم

# چرا علی دایی؟ چرا عادل فردوسی‌پور؟

منظره‌های انتخاباتی زنده تلویزیونی در شرایطی به پایان رسید که ورزش و برنامه‌کنندهاها برای سروسامان‌دادن به این عرصه در حد کلی‌گویی مطرح و مشخص شد تقریباً هیچ‌کدام از آنها برنامه جامع و مدونی برای سروسامان‌دادن به این حوزه ندارند. فارغ از کلی‌گویی‌هایی درباره ورزش همگانی و قهرمانی و نگاه به جایگاه زنان در این عرصه، جزئیات بیشتری از صحبت‌نامزدهای انتخاباتی در حوزه ورزش بیان نشد. با این وجود، در منظره اخیر پای سه چهره ورزشی مطرح به میان آمد و عبدالناصر همتی خبر داد در صورت رأی آوردن، این سه چهره را کنار خودش خواهد داشت؛ محسن صفایی‌فراهانی، موفق‌ترین رئیس فدراسیون فوتبال ایران، علی دایی، اسطوره بی‌پدیل فوتبال ایران و عادل فردوسی‌پور، محبوب‌ترین مجری و گزارشگر فوتبال‌کنشور. او در آخرین نطق زنده تلویزیونی خود از این‌گفت که این چهره‌ها همراهش خواهند بود. اینکه همتی پیش از اینکه چنین صحبت‌هایی را مطرح کند با علی دایی و عادل فردوسی‌پور به توافق رسیده یا خیر مشخص نیست، ولی با نگاهی به پیشینه این دو نفر، می‌توان به این موضوع پی برد که چرا در این برهه زمانی نام علی دایی و عادل فردوسی‌پور به منظره‌های انتخاباتی کشیده شده است.

**علی دایی، متمایل به‌اصلاح‌طلبان**

کمتر کسی در ایران پیدا می‌شود که علی دایی

## پر سپولیس – استقلال

## در یک چهارم نهایی جام حذفی

قرعه‌کشی مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی روز گذشته برگزار شد. طبق قرعه، در حساس‌ترین بازی این مرحله دربی بزرگ ایران برگزار می‌شود و پرسپولیس و استقلال به مصاف هم می‌روند. این دو تیم فصل گذشته هم در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی به مصاف هم رفتند که آن بازی بعد از تساوی ۲ بر ۲ دو تیم، در ضربات پنالتی به سود استقلال‌ی‌ها به پایان رسید تا این تیم به فینال جام حذفی برسد. این برای سومین‌بار است که استقلال و پرسپولیس در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی به مصاف هم می‌روند. در دو بازی گذشته



فردوسی‌پور به امور سیاسی است. او پیش از این و بارها به این مورد اشاره کرده که هرگز علاقه‌ای به ورود به امر انتخابات و حمایت از ستاد نامزدهای گوناگون ندارد. البته عادل فردوسی‌پور پیش از این، تقریباً از تمامی کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری پیشنهاد همکاری داشته است و همان‌طور که پیش‌تر عنوان شد، به او در این زمینه پیشنهاد وزیرشدن هم داده‌اند. با این وجود، عادل فردوسی‌پور تمامی این پیشنهادها را رد کرده است. قاعدتاً ناصر همتی هم مثل بسیاری از کاندیداهای ریاست‌جمهوری ممکن است به عادل فردوسی‌پور پیشنهادهائی داده باشد، ولی با توجه به اینکه عادل قلاً محترمانه تمامی پیشنهادات کاندیداها را رد کرده است، مشخص نیست که آیا در کنار همتی بودنش امری تبلیغاتی است یا اتفاق جدیدی در این زمینه رخ داده است.

**چرادایی، چرا عادل؟**

همان‌طور که در بالا عنوان شد، عبدالناصر همتی از سه چهره ورزشی نام‌آشنا اسم برد؛ محسن صفایی‌فراهانی، علی دایی و عادل فردوسی‌پور. به نظر می‌رسد نام‌بردن از این سه چهره بی‌دلیل نبوده و او آگاهانه نام این سه نفر را مطرح کرده است. وجه اشتراک هر سه نفر، نادیده‌گرفتن توانایی‌ها و رانده‌شدن آنها از سوی جریانی خاص است. محسن صفایی‌فراهانی که از او به‌عنوان بهترین رئیس فدراسیون فوتبال ایران یاد می‌شود، بعدها در پی جریاناتی ممنوع‌الکار شد و حتی سر از زندان درآورد. صفایی‌فراهانی هنوز هم اصرار دارد درباره فوتبال و این عرصه، دیگر حرفی نزند. علی دایی هم این روزها سرنوشت مشابهی پیدا کرده و دو فصلی می‌شود که ظاهراً دستور داده شده تا او در ایران تیم داده نشود. اسطوره فوتبال ایران می‌گوید اینکه چنین چیزی در بین باشد اصلاً بعید نیست ولی اعتقاد دارد افرادی که علیه او جریان‌سازی می‌کنند از محبوبیتش هراس دارند. هرچه هست، علی دایی این روزها نمی‌تواند در ایران مربیگری کند و به نظر جریانی خاص علیه او در این عرصه هم شکل گرفته است. وضعیت عادل فردوسی‌پور هم که دیگر نیاز به گفتن ندارد. او با کج‌سلیقگی از شبکه سه کنار گذاشته شده، برنامه ۹۰ تعطیل شده و چهره‌اش در صداوسیما و هر رسانه‌ای که با صداوسیما ر ارتباط است، ممنوع‌التصویر شده است. به عادل از قرار اجازه گزارشگری فوتبال هم نمی‌دهند و تنها جوازی که برایش صادر شده، همان نریشن‌گویی در برنامه فوتبال ۱۲ است. در این میان به نظر می‌رسد ناصر همتی با طعنه به شرایطی که برای این سه نفر به وجود آمده، به نوعی محدودیت‌هایی را که از طرف یک جریان خاص برای چهره‌های مطرح ایرانی به وجود آمده، زیر سؤال برده و به آن طعنه زده است.

**ابهام در وضعیت عادل فردوسی‌پور**

پیش‌تر در مطلبی که تحت عنوان «پیشنهاد نامزدهای ریاست‌جمهوری به فردوسی‌پور» در «شرق» منتشر شد، به تلاش کاندیداها برای دراختیارداشتن حمایت عادل فردوسی‌پور اشاره کردیم. واقعیت این است که عادل فردوسی‌پور همچنان چهره جذابی برای تبلیغاتی از این دست است؛ اما موضوعی که کار را در این عرصه پیچیده می‌کند، علاقه‌نداشتن عادل

## متفاوت‌ترین مهاجم

## تیم ملی ایران

که کریم گل‌زنی کرده بسازی کرده‌اند و توقیفی را که انصاری‌فرد به دست آورده، نداشته‌اند. کریم پج گل از هفت کلی را که زده، به تیم کامبوج زده است؛ چهار گل در بسازی رفت و یک گل در بازی برگشت. دو گل دیگر کریم نیز وارد دروازه هنگ‌کنگ شده است؛ یکی بازی رفت و یکی هم بازی برگشت. این نکته را هم نباید از یاد برد که کریم این کارنامه را در شرایطی ثبت کرده که بازیکن فیکس تیم ملی در خط حمله نیست و چه‌بسا اگر فرصت بیشتری داشت، شاید به این آمار گل‌های بیشتری اضافه می‌کرد.

با وجود اینکه زوج طارمی – آزمون، ترکیب اصلی خط حمله تیم ملی ایران را تشکیل داده‌اند، ولی بهترین گل‌زن ایران در مرحله انتخابی، این‌دو که نه بلکه کریم انصاری‌فرد است! کریم این‌روزها با به‌ثمررساندن هفت گل، بالاتر از آزمون و مهدی، بهترین گلزن ایران محسوب می‌شود. سردار فعلا شش و مهدی طارمی چهار گل زده‌اند. البته شاید کیفیت تیم‌هایی که کریم انصاری‌فرد به آنها گل زده چندان بالا نباشد، ولی نباید فراموش کرد که زوج اصلی تیم ملی هم در همین دیدارهایی

## لیگ هندبال عراق دختران ایرانی را لژیونر کرد

لژیونرشدن خود را پشت سر گذاشته که معتقد است لیگ هندبال ایران به‌مراتب از کیفیت بالاتری نسبت به لیگ عراقی‌ها برخوردار است؛ اما این را که چه عاملی باعث شده که او در این رقابت‌ها شرکت کند، این‌گونه توضیح می‌دهد: «اگر بخواهم سطح مسابقات ایران و عراق را با هم مقایسه کنم، باید بگویم که ایران واقعا لیگ پویاتر و باکیفیت‌تری دارد؛ اما به هر حال دلایلی هم وجود دارد که من حاضر شدم در عراق بازی کنم. اولین عامل اصلی بحث مالی بود. متأسفانه در ایران آن‌قدر دستمزدهای دختران در لیگ پایین است که آدم رویش نمی‌شود به زبان بیابورد. اینجا اما قراردادی که بستند دلاری بود و برایم رقم درخور توجهی بود. مسابقات در کل یک هفته طول کشید؛ اما همین رقمی هم که برای این یک هفته به من دادند، خوب بود. مسئله دیگر اینکه هر بازیکنی دلش می‌خواهد



به‌هرحال حضور در لیگ ایران هم برای من مهم است؛ اما در کل باید بگویم تیم‌بانه که من عضو آن شدم، واقعا تیم خوبی بود. اگر شرایطی فراهم شود که بتوانم در این جام عربی هم شرکت کنم، تجربه زیادی به دست می‌آورم و برایم خوب است. البته از سایر تیم‌های عراقی هم پیشنهاد داشته‌م؛ اما من یانه را انتخاب کردم؛ چون می‌دانستم قهرمان می‌شود. دخترهای ایرانی زیادی در لیگ هندبال عراق حضور دارند. البته که آنها همه در اربیل زندگی می‌کنند. کسانی که از طرف ایران رسماً به عراق رفتند، من و شقایق بابیری بودیم. ایشان هم قبلاً عضو تیم ملی بزرگسالان بودند و در لیگ داخلی هم فعال هستند.»

اردوهای تیم ملی هندبال زنان ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا در حال برگزاری است و زندی هم یکی از دعوت‌شده‌ها به تمرینات است. زندی در این زمینه ادامه می‌دهد: «رقابت‌های قهرمانی آسیا قرار است اواخر شهریور ماه برگزار شود. فدراسیون جهانی هندبال به‌تازگی اعلام کرده که اگر تیم‌های شرکت‌کننده در این مسابقات به ۱۲ برسد، سهمیه تیم‌های آسیایی شرکت‌کننده در پیکارهای جام جهانی را افزایش می‌دهد و به شش می‌رساند. مسئولان فدراسیون هندبال هم با توجه به این موضوع اردوها را تشکیل داده‌اند تا یک تیم پرقدرت به مسابقات قهرمانی آسیا برسدند که ان‌شاءالله بتوانیم به سهمیه جهانی برسیم. اگر این اتفاق بیفتد، واقعا حرکت بزرگی برای هندبال زنان ایران صورت گرفته است. ما آخرین بار در رقابت‌های قهرمانی آسیایی ۲۰۱۸ به عنوان ششمی رسیدیم. اگر بتوانیم همین رتبه را در رقابت‌های این دوره تکرار کنیم، به‌عنوان تیم ششم به جام جهانی صعود می‌کنیم.»

خبر
-----

### فهرست کامل ۵۹ ورزشکاران ایران در پارالمپیک توکیو

● براساس بررسی‌های نهایی کاروان پارالمپیک با ۵۹ ورزشکار و ۲۰ مربی در ۹ رشته در بازی‌های توکیو شرکت خواهد کرد؛ البته هنوز درباره دوچرخه‌سواری جمع‌بندی نهایی حاصل نشده است. به گزارش مهر، کمیته ملی پارالمپیک براساس سهمیه کسب‌شده در رشته‌های مختلف و سیاست‌های مصوب خود، ترکیب کاروان اعزامی به بازی‌های پارالمپیک توکیو را نهایی کرد.براساس این کاروان ایران با ۵۹ ورزشکار و ۲۰ مربی در ۹ رشته در این دوره بازی‌های پارالمپیک شرکت خواهد کرد. البته این ترکیب در حالی نهایی شده که هنوز درباره رشته دوچرخه‌سواری جمع‌بندی نهایی حاصل نشده است. در صورت تصمیم‌گیری برای اعزام ورزشکار در این رشته، تعداد سهمیه مدنظر به ترکیب نهایی‌شده اضافه خواهد شد. ترکیب مصوب -تا به امروز- برای اعزام کاروان به بازی‌های پارالمپیک که شامل ۵۹ ورزشکار و ۲۰ مربی است، به این شرح است:

**پاراونزهدباری**

پنج وزنه‌بردار همراه با دو عضو کادر فنی ورزشکاران: روح‌الله رستمی، سیدحامد صلحی‌پور، سامان رضی، منصور پورمیرزایی، امیر جعفری

**پارادوومیدانی**

۱۴ ورزشکار همراه با پنج عضو کادر فنی ورزشکاران: مهدی اولاد یا نورمحمد آرخی، سعید افروز، امان‌الله پایی، صادق بیت‌سیاح، علی بیروج، امیر خسروانی، سیامک صالح‌فرج‌زاده، علی اصغر جوانمردی، حامد امیری، هاشمیه متقیان، سامان پاکیان، وحید علی نجیمی، علیرضا مختاری، سجاد محمدیان

**پاراتیروممان**

شش ورزشکار همراه با سه عضو کادر فنی ورزشکاران: زهرا نعمتی، غلامرضا رحیمی، اصغر زارعی‌نژاد، رمضان بیابانی، علی‌سینا منشاژاده، محمدرضا زندی

**والیبال نشسته**

۱۲ ورزشکار همراه با یک عضو کادر فنی ورزشکاران: حسین گلستانی، داود علی‌پوریان، رمضان صالحی، سیدمحمدحسین حسینی‌جند، صادق بیگدلی، مجید لشکری، محمد نعمتی، مرتضی رمضانی، مرتضی مهرزاد، مهدی ابابادی، مهرزاد مهران، میثم علیپور، محمدرضا سبحانی‌نیا، جمال نظری (دو نفر حذف می‌شوند)

**پاراچودو:**

دو ورزشکار همراه با دو عضو کادر فنی ورزشکاران: وحید نوری، محمدرضا خیرالله‌زاده

**پاراتیراندازی:**

سه ورزشکار همراه با دو عضو کادر فنی ورزشکاران: ساره جوانمردی، رقیه شجاعی،

خدیجه رستمی

**پاراتکواندو**

ورزشکاران: مهدی پوررهنما، اصغر عزیزی، رایحه شهاب

**پاراقایق‌رانی**

دو ورزشکار همراه با یک عضو کادر فنی ورزشکاران: شهبلا بهروزری‌راد، اسلام جاهدی

**بسکتبال باوِلجِر**

۱۲ ورزشکار همراه با دو عضو کادر فنی امید هادی اظهر، ایمن بکزاده، علیرضا کمالی‌فر، حسن عبیدی، فالح عیاشی، میلاد خردمند، عبدالجلیل قربچیک، محمد محمدنژاد، حمید صداقت، دانیال ذاکری، امیررضا احمدی، رضا عبیوضی، حسنعلی کعبامیر، مجتبی کمالی (دو نفر حذف می‌شوند) همچنین با اعلام هادی رضایی، ترکیب کادر همراهان اعزامی به بازی‌های پارالمپیک متشکل از پنج نفر شامل محمود خسروی وفاو محمد تابع رئیس و دبیرکل کمیته ملی پارالمپیک، غلامرضا نوروزی سرپرست تیم پزشکی، هادی رضایی سرپرست کاروان و علی فرجی معاون کاروان خواهد بود. ۱۶ نفر هم در قالب همراهان در ترکیب کاروان اعزامی به پارالمپیک توکیو حضور دارند. برای این دوره بازی‌ها ۱۷ نفر هم به‌عنوان نماینده رسانه معرفی شده‌اند.

### تعمیرد رسانه رسمی لیگ ملت‌های والیبال از معروف

● رسانه رسمی رقابت‌های لیگ ملت‌ها نوشت: نام معروف مترادف با موفقیت تیم والیبال مردان ایران در دهه گذشته است. به گزارش ایسنا، رسانه رسمی رقابت‌های لیگ ملت‌ها درباره سعید معروف نوشت: اهمیت حضور سعید معروف برای تیم ملی ایران در این رقابت‌ها مشهود بود؛ چراکه دو باخت ایران در هفته اول لیگ ملت‌های والیبال به علت حضورنداشتن بازی‌ساز اصلی یعنی سعید معروف رقم خورد. هنگامی که سعید معروف در اولین مسابقه خود و سومین رقابت ایران، به‌عنوان بازیکن جانشین وارد زمین شد، بلندقامتان ایران توانستند اولین پیروزی خود را در این رقابت‌ها به دست بیاورند. نام معروف مترادف با موفقیت تیم والیبال مردان ایران در دهه گذشته است. توانایی او در بالابردن سطح هم‌تیمی‌هایش او را متمایز کرده و آمارهای برجسته او به‌عنوان پاسور ۳۵ساله باعث ایجاد الهام و شور و شوق به هم‌تیمی‌های او شده است.